
Cristina Rodriguez 6462585934
1.22 kW 5 de Octubre de 2024

1A

272 kWh $ 302

2 338 kWh $51

83.11 % BIMESTRE $ 251

$1,813.00 MXN $304.00 MXN $1,509.00 MXN

610 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 17.3 AÑOS



Propuesta 1 5 de Octubre de 2024 20 de Octubre de 2024

# 20240020

Cristina Rodriguez  
6462585934

2 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

Inversor growhat

estructura everest

Subtotal $ 24,200.00

IVA $ 1,936.00

TOTAL (MXN) $ 26,136.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 1,813.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 1,509.00 $ 1,509.00 $ -24,627.00

2 $ 1,867.39 $ 313.12 $ 0.00 $ 1,554.27 $ 1,554.27 $ -23,072.73

3 $ 1,923.41 $ 322.51 $ 0.00 $ 1,600.90 $ 1,600.90 $ -21,471.83

4 $ 1,981.11 $ 332.19 $ 0.00 $ 1,648.93 $ 1,648.93 $ -19,822.91

5 $ 2,040.55 $ 342.15 $ 0.00 $ 1,698.39 $ 1,698.39 $ -18,124.51

6 $ 2,101.76 $ 352.42 $ 0.00 $ 1,749.34 $ 1,749.34 $ -16,375.17

7 $ 2,164.82 $ 362.99 $ 0.00 $ 1,801.82 $ 1,801.82 $ -14,573.34

8 $ 2,229.76 $ 373.88 $ 0.00 $ 1,855.88 $ 1,855.88 $ -12,717.46

9 $ 2,296.65 $ 385.10 $ 0.00 $ 1,911.56 $ 1,911.56 $ -10,805.91

10 $ 2,365.55 $ 396.65 $ 0.00 $ 1,968.90 $ 1,968.90 $ -8,837.01

11 $ 2,436.52 $ 408.55 $ 0.00 $ 2,027.97 $ 2,027.97 $ -6,809.04

12 $ 2,509.62 $ 420.81 $ 0.00 $ 2,088.81 $ 2,088.81 $ -4,720.23

13 $ 2,584.90 $ 433.43 $ 0.00 $ 2,151.47 $ 2,151.47 $ -2,568.75

14 $ 2,662.45 $ 446.43 $ 0.00 $ 2,216.02 $ 2,216.02 $ -352.74

15 $ 2,742.33 $ 459.83 $ 0.00 $ 2,282.50 $ 2,282.50 $ 1,929.76

16 $ 2,824.59 $ 473.62 $ 0.00 $ 2,350.97 $ 2,350.97 $ 4,280.73

17 $ 2,909.33 $ 487.83 $ 0.00 $ 2,421.50 $ 2,421.50 $ 6,702.24

18 $ 2,996.61 $ 502.47 $ 0.00 $ 2,494.15 $ 2,494.15 $ 9,196.38

19 $ 3,086.51 $ 517.54 $ 0.00 $ 2,568.97 $ 2,568.97 $ 11,765.35

20 $ 3,179.11 $ 533.07 $ 0.00 $ 2,646.04 $ 2,646.04 $ 14,411.40

21 $ 3,274.48 $ 549.06 $ 0.00 $ 2,725.42 $ 2,725.42 $ 17,136.82

22 $ 3,372.71 $ 565.53 $ 0.00 $ 2,807.18 $ 2,807.18 $ 19,944.00

23 $ 3,473.90 $ 582.50 $ 0.00 $ 2,891.40 $ 2,891.40 $ 22,835.40

24 $ 3,578.11 $ 599.97 $ 0.00 $ 2,978.14 $ 2,978.14 $ 25,813.54

25 $ 3,685.46 $ 617.97 $ 0.00 $ 3,067.49 $ 3,067.49 $ 28,881.03

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 170.1 165.1 203.6 211.1 235.3 235.3 222.2 211.7 195.3 197.4 168.8 159.0

Consumo actual 122.5 122.5 128.0 128.0 146.5 146.5 147.5 147.5 115.5 115.5 155.5 155.5

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


